Philip. 2.

Heb. 2.

ubi supra, *formam serui accipiens, & habitu inuentu vt homo.* Quid? Regem gloriæ, & eum, qui, Apostoli testimonio, *spendor est gloria, & figura substantia patris, & peccatoris habitum assumere, an non hoc vera transfigurationis species est?*

Admirabilis transfiguratio facta est, quando augustissimum Sacramentum Eucharistiæ instituit, quando scilicet in sanguinem conuertit & transubstantiauit panem in corpus, & vinum, atque hoc

Opus de festo Sacram.

quidem vnico temporis momento. Lumen miraculorum à Christo vniquam factorum primum & maximum vocat. Quod quamuis à Catholicis & fidelibus, ac proprie quidem, Transubstantiationem nominari sciam: tamen quoniam Christi corpus & sanguis sub speciebus panis & vini continetur, atque in debita quantitate, maiestate, gloria, sub figuris nouis & insolitis, occultantur, vera quoque transfiguratio dici poterit.

Tertia transfiguratio in monte Caluarie, Nouum & in crucis scena peracta est: cum scilicet transfiguratio moriens ita seipsum immutauit, vix vt agnoscere se à notis potuerit. Caput eius spineo ferto genibus erat vallatum, vultus eius sanguine, facies passione sputis, corpus vulneribus oppletum: manus clauis, latus lancea transfixum. O admirabilem transfigurationem! *Et uisimus eum, & non erat aspectus: & nos putauimus eum quæsi leprosum.* An non vera vobis transfiguratio esse videtur Deum qui super cœlestes orbis fulgurat & tonat, totam mundi machinam concutit, Angelos, beata sui visione pascit, Cherubinos ministros habet: crucis supplicium perferentem, in hominem transmutatum, vt peccatorem habitum, doloribus saturatum & à toto mundo derelictum & veratum contemplari?

Aliam adhuc transfigurationem video, verum non adeo exoticam, ac longe tamen splendidiorē, & gloriosiorē. Quando scilicet Seruator meus ac Redemptor iterum gloriæ se qualitatibus & dotibus circumornans, transfiguratus est. Modo enim se visibilem, modo non visibilem declarauit: semel sepulchro egressus est, alias portis clausis ingressus. Et sane, qui paucis ante diebus mortalis & passibilis visus fuerat: eum se iam gloriosum, immortalem & impassibilem reddere: an non eximia transfigurationis signa sunt? an non egregia prodigia? an non miræ metamorphoses?

Verum omnium nobilissima atque omnium princeps fuit illa, quæ hodierna die in monte Thabor peracta est, quæ solâ per antonomasiam & quasi omnium præcipua, Transfiguratio appellata est. In hac namque hodierna die Redemptor noster se transfiguratur, hic Messias sese detegit, hic verbum illud diuinum sese manifestat: hodie legislator noster negotia propter quæ in mundum missus est declarat, ac legationis suæ auctoritatem & patentes aperit. Præuiderat hoc à longe Dauid dicens: *Thabor & Hermon in nomine tuo exultabunt,* quasi diceret: *Hem quamnam, ô Messia venture, gloriam, quos triumphos, quæ miracula te iam inter mortales commorante præuideo & præsa-* *gion! Angeli lætabuntur, homines cantabunt.*

bunt, montes à conspectu tuo exultabunt. Thabor propter Transfigurationem tuam gaudebit, Hermon propter miracula, quæ in eius vertice patrabis, triumphum ager.

Vera tua vaticinia fuisse cõfitemur, ò Rex & vates; in monte namq; Hermon magnum illud miraculum, quo quinque hominum millia quinque panibus & duobus piscibus saturata sunt, editum est. Euthymius vero addit in eodem monte resurrectionem filij, viduæ in Naim contigisse, Naim enim oppidum Galilææ est, in radice montis Hermon situm, in quo hoc miraculum peractum est. Thabor igitur & Hermon exultabunt in adventu Messia: nostri, præ cæteris vero Thabor.

Laus mō- O felicem inter omnes montes ac vere
tis Tha- beatum Thabor: mons Sinai fulgure & toni-
bor. tro concussus est, in eo nihil nisi flammæ &
Exod. 19. ignes apparere. In monte Oliueti arma mi-
Matth. 26. litum, & gladij conspecta sunt, & traditio-
nes, & Iudæa machinationes in eo peractæ.
In monte Calvaria, præter cruces, patibula,
suspensos, latrones in crucem actos, & Christum Iesum crucifixum, nihil intueor.
At tu ò Thabor, vñdecunq; gloria repletus es, & in paradysum commutatus. Iam frustra sol in axe suo erat, ac cœlum permeabat: aliam enim faciem ipse circum te habebas, quæ ei lumen eripiebat, ac quodammodo offuscabat. Nam quemadmodum *maius lumen offuscatur minus*: ita quoque magnus ille hominum & angelorum sol radiis suis parvam hanc mudi faculam offuscabat: parvam dico, non quidem ratione terræ, quam infinitis partibus superat, verum respectu infiniti & æterni illius luminaris. Hic igitur sol alterum offuscavit: Audite, *resplenduit facies eius sicut sol*. ò egregiam similitudinem, & diuina mysteria! vt hinc scilicet discamus, omnia, quæ in glorioso Iesù corpore hodie peracta sunt, quæque in sole hoc etiam conspicuntur, corporibus nostris mortalibus, & carnalibus hisce compagibus post resurrectionem euentura:

III. Sol ille mundi huius fax, qui licet eum quotidie illustret, non ideo tamen minus dignus est; quæ admiremur, quiq; iam à quinq; annorum millib; & amplius semper vrit; sè-

ipsum non comburendo & illustrat non sese extinguendo, quatuor admirabiles in se proprietates habet: primo quidem lumen ipsum, quo vnico temporis momento quatuor mundi plagas intuetur: agilitatem deinde, qua viginti quatuor horarum spatio totum cœlorum orbem circumit, idq; tanta celeritate, vt vnus horæ quadrante centum viginti cœlestium milliarum, quæ tamen terrestribus multo longiora sunt, millia conficiat. Tertio subtilitatem, qua corpora lucida & transparentia penetrat, & per crystallum & vitrum luceat: Denique impassibilitatem, quippe qui tanto tempore in rerum natura, sine vilo sui detrimento, aut corruptione, aut rerum naturalium damno existit. ignis siquidem eum non comburit, aer non nocet, aut aqua extinguit: ab omnibus hisce casibus immunis est.